

Aivar Mäe pärast õigeksmõisvat otsust: see protsess on mu elu hävitanud

Harju maakohus tühistas endisele Rahvusoper Estonia peadirektorile Aivar Mäele seksuaalse ahistamise eest määratud 400-eurose väärteotrahvi. Samuti hüvitatakse Mäe kaitsekulud 9200 euro väärtuses.

«Ma ei tea, miks see protsess toimus. See on mu elu hävitanud ja võib-olla see oligi eesmärk, ma ei tea,» ütles Aivar Mäe pärast õigeksmõistva kohtuotsuse teadasaamist. «Meedia langetas otsuse kaheksa kuud tagasi – ja süüdimõistva otsuse. Selles mõttes on tänane protsess ja otsus pigem pere, tuttavate, kolleegide, sõprade jaoks oluline ja mu enda jaoks, et sisemiselt tasakaalu leida.»

Kohtutee võttis Mäe ette ise, et vaidlustada politsei tehtud väärteotsus ja lükata ümber talle etteheidetavate tegude toimepanek. Väärteo kirjelduses seisis, et Mäe on vähemalt kuus korda pannud toime kehalise, seksuaalse iseloomuga tegusid kaastöötaja vastu. Aivar Mäele pandi näiteks süüks kahel korral tollase Estonia avalike suhete juhi Lisanna Männilaane dekolteesse vaatamist. Päevi väldanud kohtuistungite kohta, kus üksipulgi talle süüks pandud väärteod läbi arutati, Aivar Mäel häid sõnu ei ole. «Väga halb kogemus, ei tahaks sellist kogemust kellelegi soovida,» tunnistas ta.

Aivar Mäe sõnul oli võit oluline tema pere ja ta enese sisemise tasakaalu jaoks.

Mihkel Maripuu

Mäe kaitsja vandeadvokaat Paul Keres ütles, et otsus tähendab seda, et seksuaalset ahistamist ei ole toimunud. Küsimusele, kas kannatanu ei rääkinud siis tõtt, vastas Keres: «Kohus ei uskunud teda ilmselt.»

Ahistamisest kohtus peatunnistajana rääkinud Lisanna Männilaane esindaja, vandeadvokaadi Maria Mägi-Rohtmetsa sõnul pole ta oma kliendiga kohtunud, kuna too põeb väikelapsega hetkel kodus koroonat, kuid arvas, et rõõmus ta otsuse üle kindlasti ei ole. Mägi-Rohtmets rõhutas, et tema klient on selles protsessis kõigest kannatanuna rääkinud ära oma tõe ning Eesti kohtusüsteemis ei tohiks juhtuda nii, et lõpuks öeldakse, et tunnistaja on valesti käitunud. «Justkui oled protsessis mitte keegi, aga lõpuks oled ikka nagu süüdi. See on äärmiselt ebamõistlik olukord ja sellele peab mõtlema, et meie tunnistajate ja kannatanutega nii ei peaks juhtuma,» leidis Mägi-Rohtmets.

leht.postimees.ee
18.02.2021 00:01
reporter
Elo Mõttus-Leppik
Jete-Ri Jõesaar
Otse Postimehest s...

Rahvusoper Estonia

Ka Paul Keres loodab, et tänane otsus ei hirmuta seksuaalse ahistamise ohvriks langenud inimesi politseisse pöördumast. «Kui inimesega on päriselt midagi juhtunud ja ta räägib tõtt, siis pole midagi karta,» ütles ta.

Kohus leidis, et Mäe käitumises puuduvad karistusseadustikus määratletud seksuaalse ahistamise tunnused. Kohus ei tuvastanud, et Mäe teod oleksid olnud kannatanu tahte vastased ja tema käitumise tagajärg oleks olnud kannatanu inimväärikuse alandamine. «Kohus leidis, et tunnistaja ajendiks oli töösuhte lõpetamise pärast tekkinud solvumine,» ütles Keres.

Maria Mägi-Rohtmetsa sõnul ei olnud kindlasti Männilaane eesmärk Aivar Mäele kätte maksta. «Mina võin küll kinnitada, et tunnistaja oma tõde rääkides ei võtnud sugugi eesmärgiks rikkuda ära Aivar Mäe elu. Tunnistaja lihtsalt on leidnud, et niimoodi tänapäeva töökeskkonnas 21. sajandil õigusriigis ei tohiks käituda,» ütles Mägi-Rohtmets.

Aivar Mäe rõõmustab lähedastega kohtuotsuse üle.

Mihkel Maripuu

Politsei esindaja Kaido Saarniidu sõnul kaaluvad nad kohtuotsuse edasikaebamist. «Järgmise nädala alguseks on meil kindlasti pilt ees, kas me kaebame edasi,» ütles PPA Kesklinna politseijaoskonna juht Kaido Saarniit.

Paul Kerese sõnul on aga neil plaanis edasi minna kohtuasjaga Eesti Ekspressi ajakirjaniku vastu, kes kirjutas algse loo süüdistustest Mäe vastu. «See on jätkuvalt töös ja sellega me lähme ka edasi kindlasti,» ütles Keres.